
V 
ážení spoluobčané, 

Co napsat na úvod. Asi není žádné překvapení, že další „úvodní slovo starosty“ vám 

předkládám opět já, když do říjnových voleb do místního zastupitelstva šla znovu jen 

jedna kandidátka s minimálními změnami. Mohu vám slíbit, že se 

stávající i nově zvolení zastupitelé budou snažit pracovat pro vás a 

obec nejlépe , jak bude v jejich silách. 

Tento proslov píši ve chvílích vrcholící kampaně před druhým kolem 

prezidentských voleb. A kampaň nabírá opravdu na obrátkách a 

sklouzává čím dál tím více k velice negativnímu pojetí. Věřím, že se 

negativní kampaň neprojeví až do vzájemných vztahů mezi námi. V 

době, kdy čtete tyto řádky už asi všichni víme, jak to dopadlo a kdo 

bude naší republiku reprezentovat dalších 5 let. Je to vše velice důle-

žité a je to věcí každého z nás (což ukazuje i vysoká volební účast), 

ale na dění v naší malé obci to až tak velký vliv snad  nemá. 

V minulém Zpravodaji jsem vás zval na akci „Rozloučení s létem“ v 

rámci Posvícení. Trochu jsme se opičili po sousedních obcích a uspořádali jsme první ročník 

„Guláš festu“. A nelitujeme toho. Myslím, že velkou měrou přispěl k celkově velice příjemné at-

mosféře. Na své si tak během odpoledne a noci přišli kulináři, příznivci místního fotbalu, děti i 

fandové rockové muziky a tance. 

Do pořádání kulturních akcí se zapojuje více nových tváří a s nimi přichází i nové nápady. V říjnu 

tak proběhl druhý ročník Haloween party, dětem se jistě líbila mikulášská besídka.  

K bohatému „spolkovému“ životu v obci přispěly i vepřové hody pořádané rybářským spolkem. 

Určitě se povedla i již tradiční akce „Advent – rozsvěcení vánočního stromu“. Zde krom dokonce 

dvojího hudebního vystoupení (s velký podílem mladých dřenických hudebních talentů) byla nově 

připravena i „dílnička“ , kde si děti (i dospělí) mohly pod vedením zkušenějších z nás vlastoručně 

vyrobit vánoční věnce či svícny apod. 

Příjemným ryze sportovním počinem, který stojí za zmínku, je i tradiční rozloučení se starým 

rokem v podobě dopoledního silvestrovského fotbálku s následným posezením u pivka a guláše. 

Scházíme se takto již 30 let. 

Počínaje lednem se můžete těšit na plesy pořádané místními spolky – 27. ledna Myslivecký ples, 

18.února  Sportovní ples a 27. března Rybářský ples. Jako úplnou novinku jsme pro vás připravili 

na 23. března cestovatelskou besedu na téma Albánie a opět pro děti „velikonoční dílničku“. Nové 

prvky se objeví i v dalších tradičních akcích jako je pálení čarodějnic, dětský den apod. O všem 

budete včas informování na webových stránkách, v aplikaci na vašich mobilních telefonech, nově 

na facebooku a samozřejmě i standardními plakáty a hlášením v rozhlasu. 
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V září se podařilo zcela dokončit nové veřejné osvětlení od vjezdu do obce od Blata po konec návsi. Nedopatřením nám z rozvodů vy-

padlo napájení samostatné lampy v uličce u Floriánů. Nápravu samozřejmě zjednáme, ale v zimních měsících je to obtížnější. Vedle 

nového osvětlení vnímáme i časté vaše stížnosti na nefunkčnost některých starých svítidel. Poruch je tolik, že je nestíháme opravovat 

okamžitě. Pokud se nejedená pouze o poruchu vlastní zdroje světla (výbojky), svítidla již dále neopravujeme a instalujeme nová – 

moderní LED svítidla. Bohužel už i u některých nových nám opět hlásíte problémy. 

V rámci probíhající revitalizace návsi byla vybudována mlatová cesta napříč celým parkem a osazeny lavičky. Přemístěny byly pro-

sklené nástěnky obecního úřadu a sportovního klubu. Dočasně byla odstraněna plakátovací plocha. Pro ni hledáme vhodné umístění 

tak, aby nenarušovala plánovaný vzhled celého prostoru. Pokračovala „výstavba“ dalších záhonů okolo autobusové čekárny. Zbývá 

ještě dokončit odpočinkové místo (nejen) cykloturistů nad čekárnou a dokončení drobných chodníkových úprav. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Větší úpravy pak budou následovat v okolí zvoničky. Tady jsme však limitováni povolením provádění prací v silničním tělese (nebo 

jeho dotyku) od SÚS Chrudim a to je obvykle uděleno až od 1. dubna. 

Jak jsme vás již informovali v minulém vydání, spolu s návsí chceme podstatně vylepšit prostor před prodejnou Coop. Jelikož nám 

přálo teplé počasí a uvolnily se i kapacity stavebních firem, začali jsme již teď v lednu. Jako první přišel na řadu chodník s opěrnou zdí 

od parkoviště. Dále začala výstavba „bezbariérového“ vstupu do prodejny, po které dlouhodobě volaly především maminky s kočárky. 

Jakmile bude dokončen tento vstup k prodejně, dojde na rekonstrukci schodiště, které je již dlouho v žalostné stavu. Na něm by se měl 

větší měrou podílet především majitel prodejny – Coop Hlinsko. Nakonec přijde na řadu hlavní přístupový prostor. Po stavebních pra-

cích budou následovat úpravy parkové, osazení nového stojanu na kola, informační tabule, oprava studny apod. 

Bohužel velkou ostudou je průběh výstavby chodníku směrem na Markovice. Vítězná stavební firma se potýká s obrovský nedostatkem 

zaměstnanců a dle toho vypadá i výsledek již půlroční stavby. Marně telefonujeme, osobně intervenujeme u majitele firmy. Nezbývá 

než doufat v brzké dokončení v jarních měsících  a řádné finanční vypořádání.  

Oproti tomu rekonstrukce chodníku od mostu kolem OÚ směrem na Čepí proběhla velice rychle (9 dnů). Tato akce byla zčásti pokryta 

dotací Pardubického kraje v rámci POV PK (Program obnovy venkova Pardubického kraje). Akci se podařilo i bezchybně vyúčtovat 

krajskému úřadu. 

Po dotované výsadbě stromů podél toku Bylanka a u hřiště uvažujeme o další výsadbě stromořadí podél stezky na Hráz. Akce by byla 

opět 100% hrazena dotací. 

Ohledně projektování splaškové kanalizace jsme vás naposledy informovali o problémech vyvedení splašků do centrální ČOV. Po změ-

ně směru na Medlešice se projektová firma spolu s námi snaží získat souhlasy dotčených vlastníků pozemků. U prvně navrhované (a 

nejkratší) trasy zbýval jeden majitel ( či spolumajitelé).  
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Zasedání obecního zastupitelstva : 
Všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejně přístupná. Pokud není oznámeno jinak, konají se vždy v určené datum a čas (dle plánu 

zasedání) v zasedací místnosti OÚ. Program jednání je možné přečíst na nástěnce či webových 

stránkách obce:  

Plán zasedání obecního zastupitelstva :    

27.2. 2023  29.3.2023 10.5.2023 14.6.2023 19.7.2023  

6.9. 2023  11.10.2023   15.11.2023 20.12.2023 

vždy od 18:30 hodin. 

www.drenice.cz/uredni-deska-ou-drenice 

Ani přes snahu projektové kanceláře či našich osobních kontaktů jsme souhlas nedostali.  Následně přišla další , o něco delší, varianta a 

po ní další tři varianty. U všech byl výsledek podobný – nepodařilo se obdržet souhlas všech majitelů. Je to neuvěřitelné, ale vše se opět 

vrací k původnímu plánu čerpání do Třebosic a hledá se další (majetkově a ekonomicky schůdná) trasa. Páteřní rozvody v obci jsou již 

snad vyřešeny. Někdy se podařilo naplánovat gravitační systém, někde dojde bohužel na systém tlakový, kdy musí být na každém 

připojeném pozemku osazena malá čerpací stanice. 

Závěrem bych rád připomenul, že nám své dotazy, připomínky či náměty můžete sdělit mnoha způsoby. Nejjednodušší je samozřejmě 

osobní kontakt přímo na obecním úřadu v úředních hodinách (Po, St od 18 do 19 hodin) nebo na kterémkoliv jednání zastupitelstva 

obce, které je vždy veřejné. Datum a čas konání je oznámen vždy minimálně 7 dní předem na úřední desce a na internetových stránkách 

obce. Využít samozřejmě můžete i email nebo telefonní aplikaci mobilní rozhlas.  Tomáš Starý 

     

    Boží požehnání do roku 2023 přinesli do Vašich domovů 

Tříkráloví koledníci. I letos proběhla sbírka na začátku ledna a opět 

prověřila solidaritu a ochotu pomáhat. Stále velké množství lidí 

nezištně pomáhá druhým a podporuje péči o nemocné. V naší obci se vybralo 

7 758 Kč, které byly předány Oblastní charitě v Pardubicích. Veliký dík patří 

hlavně kolednicím Míše a Adélce, které se této služby pro dobrý úmysl ujaly 

s velkým nadšením. 

Tříkrálová sbírka, tradice, která nekončí : 

Pozvánka na JARNÍ ÚKLID obce od 30.3.2023 do 8.4.2023 

Milí spoluobčané, rádi bychom Vás i letos chtěli vybídnout k jarnímu úklidu naší obce a přilehlého okolí. Není to vůbec složité, 

zájemci se jednoduše vydají na procházku a při tom můžou udělat dobrý skutek - posbírat odpadky, kterými se 

to všude jen hemží.ÚKLID bude probíhat jako vloni, tzn. u obchodu budou pro Vás připravené pytle a 

orientační mapka, do které můžete označit úsek, který jste vyčistili. Nasbíraný odpad v zavázaném pytli 

nechte v příkopě a v mapce prosím označte umístění pytle s odpadem, nebo zašlete SMS na 724 159 469 

s textem, kde odpadky leží. Svoz pytlů z příkopů bude zajišťován průběžně a poslední svoz z okolí 

provedeme ve středu 12. dubna 2023. 

 

Svoz velkoobjemového, nebezpečného a elektro-odpadu proběhne sobotu 15.4.2023 od 8:00 hodin. Žádáme Vás, abyste 
nevozili svůj odpad na sběrná stanoviště dopředu a nechali naložení na někom jiném a aktivně se podíleli na naložení Vašeho 
odpadu. Pokud se někdo z vás chce zbavit železného šrotu, může jej v pátek 14.4.2023 vynést před svůj dům a obecní úřad 
zajistí odvoz. 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu: 
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Život v obci 

Plánované akce v obci do září 2023 

27.1.2023  Myslivecký ples 

18.2.2023  Sportovní ples                                                                                                                                                                

12.3.2023 Valná hromada SK Dřenice 

18.3.2023 Rybářský ples 

26.3.2023 Velikonoční tvoření 

15.4.2023  Svoz velkoobjemového odpadu v čase 8:00 – 9:45 

30.4.2023  Pálení čarodejnice na fotbalovém hřišti 

3.6.2023   Dětský den na fotbalovém hřišti 

2.9.2023   Posvícení 
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Tak jak se stalo v posledních letech tradicí, bylo ve spolupráci s obecním úřadem koncem roku uspořádáno několik akci 
pro děti a dospělé jako - Halloween, Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromečku. Níže je pár fotografií z těcht-
to akcí. 



OÚ Dřenice 
Dřenice 14 

537 01 Chrudim 

email :     ou.drenice@seznam.cz 

web :      www.drenice.cz 

datová schránka : 6f9b2mm 

IČO :       00485063 

Banka :    1141604339 / 0800 

Tel. starosta :          724 179 931 

Tel. místostarosta :   725 156 192 

Tel. úřad :               469 687 351 

 

Úřední hodiny 
Pondělí:  18 - 19 hodin 

Středa:   18 - 19 hodin 

 

P R A V I D E L N Ý  
I N F O R M A Č N Í  Z P R A V O D A J  
O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  
D Ř E N I C E  

Spolky a sdružení 

Sportovní klub Dřenice  

Mužstvo dospělých 

     V pondělí 12. prosince 2022 byl rozlosován další ročník našeho zimního poháru. Hraje se 
na hřišti PAMAKO Pardubice na Hůrkách v termínu od 29.1. do 5.3.2023. Celkem se turnaje 
zúčastní 10týmů rozdělených do dvou skupin. Podrobnější informace najdete také na FB pro-
filu SK Dřenice. 

Skupina A – Ronov, Ostřešany, Staré Hradiště, Mnětice, Dřenice 

Skupina B – Křižanovice, Chroustovice, Dříteč, Hrochův Týnec, Prosetín 

 

Starší a mladší přípravka  

      Od ledna 2023 začali obě naše mužstva zimní přípravu společně na ZŠ Staňkova v Pardu-
bicích. 

      Součástí zimní přípravy není jen běhání a posilování, ale i halové turnaje. Mladší se již 
14.1.2023 zúčastnili turnaje v Třemošnici, kde skvěle reprezentovali náš klub a odvezli si 
bronzové medaile spolu se spoustou malých dárků. Starším se už tak dobře nevedlo. Na tur-
naji 21.1. v Lázních Bohdaneč, jako jediní zástupci chrudimského okresu obsadili šesté mí-
sto. Nutno ale podotknout, že bojovnost a snaha našim mladíkům nechyběla a pochvala od 
trenérů byla na místě. Turnaje v Moravanech, Slatiňanech a Hlinsku jsou další součástí zimní 
přípravy obou celků. 

    V zimní přípravě je snahou trenérů obou mužstev nejen fyzická a technickotaktická 
příprava, 

 ale i zařazení mladších hráčů do starších ročníků. To znamená, že děti z bambiny trénují s 
mladší přípravkou a ti co se z mladších chystají na ročníkový postup, doplňují střídavě tým 
starších tak, 

aby získávali cenné zkušenosti, což si myslíme, že se nám daří. 

    V dubnu nebo květnu náš výbor bohužel čeká velké rozhodnutí, co s hráči starší přípravky, 
kteří již věkově nebudou moct hrát soutěžní utkání. Klub bohužel nemá mladší žáky a tak 
budeme náš problém nuceni bezodkladně řešit. 

    Využívám proto i tuto cestu k náboru dětí do naší přípravky. Pokud by chtělo vaše dítko 
reprezentovat náš klub, nebo pokud víte o někom z vašeho bydliště či z okolních obcí, 
zavolejte nebo se přijďte podívat a třeba se bude vašemu klukovi či dívce u nás líbit. A kdo 
ví.....zda z toho vašeho nebude třeba nový Ronaldo nebo Messi !!!  

   Kontakt na trenéry 

 - mladší přípravka : p.Doubravský 725 043 959 , starší přípravka - p.Čermák 777 306 709 

 František Kubalík, VV SK Dřenice a  ved. mužstva st. Přípravky 

Budeme rádi za jakoukoli 

zpětnou vazbu, chybí vám 

něco ve zpravodaji? Chcete 

ho dostávat elektronicky? 

Naskenujte následující QR 

kód mobilním telefonem: 

ANKETA 
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      Tradičně byl fotbalový rok 2022 zakončen „Silvestrovským fotbálkem“ ,za účastí současných i bývalých fotbalistů místního klubu. 

Po skončení, jsme využili možnosti trochu se ohřát a dát si gulášek v Dřenické hospůdce. 

 

 

Rybářský spolek Dřenice uspořádal v listopadu tradiční vepřové hody. Účast hojná, počasí mrazivé. Jitrničky, tlačenka, prejt, 
polévka s kroupami, ovarová kolena, vše se povedlo na jedničku. 
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Tip na víkend 

     Třebosický masopust 2023  - 23. masopustní průvod projde obcí dne 18. února 2023. Zahájení proběhne tradičně v 13 

hodin u zvonice na návsi. Během průvodu je pro účastníky připraveno bohaté pohoštění a soutěž o ceny. Do pochodu zahraje 

kapela Choltičanka pana Čermáka. Večerní masopustní zábavu od 20 hodin doprovodí kapela Jeden je vadnej. Srdečně zveme! 



Pozvánka na cestovatelskou přednášku  „Albánie – tak trochu jiná“ 


